
   

                         

Na osnovu člana 45 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list  RCG", br. 

42/03, 28/04, 75/05, 13/06, Službeni list Crne Gore", br. 88/09, 3/10, 73/10, 38/12, 10/14, 

57/14, 3/16), člana 87 stav 14 Zakona o prevozu u drumskom saobraćaju ("Službeni list Crne 

Gore", br. 71/17), člana 36 stav 1 tačka 3 Statuta Opštine Herceg Novi ("Službeni list RCG - 

opštinski propisi", br. 15/04, 32/05, 31/06, 14/07, “Službeni list CG - opštinski propisi", br. 

16/09, 16/11, i “Sl.list CG” broj 60/17), Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj 

26.12.2017. godine, donijela je 

 

ODLUKU  

O IZMJENAMA ODLUKE O ORGANIZACIJI I NAČINU OBAVLJANJA AUTO TAKSI 

PREVOZA NA TERITORIJI OPŠTINE HERCEG NOVI 

 

Član 1 

U Odluci o organizaciji i načinu obavljanja auto taksi prevoza na teritoriji Opštine Herceg Novi 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 32/16) u član 8 stav 1 alineje 2, 12,13 i 14, 

član 9 stav 2, član 10 stav 2 alineja 3, član 11 stav 2 alineja 5, član 14, član 16 stav 2 alineja 

5, brišu se. 

Član 2 

U članu 10 stav 2 alineja 1 mijenja se i glasi:  

„Dokaz o ispunjenosti uslova iz člana 19 Zakona o prevozu u drumskom saobraćaju („Sl. list 

CG“, broj 71/17).“ 

Član 3 

U članu13 stav 1 mijenja se i glasi:  

„O izdatim rješenjima iz člana 10 i 11 ove Odluke Sekretarijat nadležan za poslove saobraćaja 

vodi poseban registar.“  

Član 4 

U članu 15 stav 2 alineja 2 mijenja se i glasi:  

„Broj licence auto taksi prevoznika“. 

Član 5 

U članu 15 stav 2 alineja 5 mijenja se i glasi:  

„Jedinstveni matični broj građanina“. 

Član 6 

U članu 16  stav 2 alineja 4 mijenja se i glasi:  

„Potvrdu da pravno, odnosno odgovorno lice u pravnom licu ili preduzetnik kao i zaposleno lice 

odgovorno za prevoz nije u poslednje dvije godine više od dva puta, pravnosnažnom odlukom, 

bilo kažnjeno za teži prekršaj u vezi sa obavljanjem djelatnosti prevoza putnika ili tereta u 

drumskom saobraćaju u skladu sa ovim zakonom ili zakonom kojim je uređena bezbjednost 



   

saobraćaja, prevoz opasnih materija, radno vrijeme i pauze u toku radnog vremena mobilnih 

radnika, povredom prava po osnovu rada i nelegalnim zapošljavanjem, nelojalnom 

konkurencijom, korupcijom ili ako je obavljalo prevoz bez odgovarajuće licence, odnosno u 

suprotnosti sa odredbama međunarodnih ugovora.Težim prekršajem smatra se prekršaj za 

koji je propisana novčana kazna u iznosu od 1.500 eura ili većem, odnosno za fizičko lice u 

iznosu od 1.500 eura ili većem.“ 

 

Član 7 

U članu 17 stav 5 mijenja se i glasi:  

„Privredno društvo, taksi preduzetnici i fizičko lice u statusu zaposlenog kod pravnog lica – 

taksi prevoznika ne mogu ustupiti, davati na korištenje i otuđivati krovnu oznaku“. 

Član 8 

Član 35 mijenja se i glasi:  

 

„ Novčanom kaznom u visini od 150€ do 1000€ kazniće se za prekršaj pravno lice: 

 ako vozač koji obavlja taksi prevoz za njega ne ispunjava uslove propisane članom 7 

ove odluke; 

 ako javni prevoz obavlja vozilom koje ne ispunjava uslove propisane članom 8 ove 

odluke; 

 ako javni prevoz putnika obavlja bez licence i izvoda iz licence (u smislu člana 10 i 11 

ove odluke); 

 ako vozač koji obavlja taksi prevoz za njega ne posjeduje taksi legitimaciju (u smislu 

člana 15); 

 ako postupi suprotno članu17 ove odluke; 

 ako ne istakne cjenovnik u smislu člana 32 stav 1 ove odluke i isti ne ovjeri shodno 

članu 32 stav 2 ove odluke; 

Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se odgovorno lice u pravnom licu novčanom kaznom 

u iznosu od 20€ do 1000€. 

Novčanom kaznom u visini od 20€ do 1000€ kazniće se fizičko lice – taski vozač i preduzetnik: 

 ako ne ispunjava uslove iz člana 7 ove odluke; 

 ako ne nosi Taksi legitimaciju u smislu člana 15 ove odluke; 

 ako postupa suprotno čl. 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 i 30 ove odluke; 

 

 

Član 9 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sl. listu CG – opštinski 

propisi“. 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE HERCEG NOVI 

Broj:01-3/117-17               PREDSJEDNIK 

Herceg Novi, 26.12.2017. godine                                                           Miloš Bigović 

 


